eaya kadar Hindistan'da üçyüz yıl tevbe ve istiğfftr ederek çile doldurmuş ve kendisi

ni masivil'dan arındırmaya çalışmıştı.4

· Sfıfi ve tasavvufun ta'riflerinde pe~çok sfifinin bu kökten türetilen kelimeleri

kullanması ve aynı anlama gelen ta'rifler yapması dikkat çekicidir. Mesel~:

Bişr b. el-Hfuis (227/841): "Sufi, kalbini Allah için saflaştırmış kişidir."

Ebu Türab en-N alışebi (245/859): "Sun,. hiçbir şeyin kendini bulandarmadağı
ve her şeyin kendisiyle safiaşıp duroldugu kimsedir."·

Sehl b. Abdullah et-Tüsteri (283/896): "Sun, kederi safa haUne gelen,. bu

lamkhktan durulan, tefekküre dalan, fikirle dolan, insanları bırakarak sadece

Allah ile meşgUl olan, altın ile toprağu eşit gören kimsedir."

Ebü'l-Hüseyin en-Nuri (295/907): "Sufiler, ruhları safa. halinde olan, onun
için de Hakk'm huzurunda ilk safta yer alan kimselerdir. Yani sfıfiler~ beşeri

küdfıret ve bulamklıktan azade olan, onun için Hakk'm huzurunda ilk safta yer

alan kimselerdir."

Cüneyd el-Bağdadi (297 /909): "Tasavvuf, Allah 'm seni safaya mahsus

k~lmasldtr. Allah'm dışındaki her şeyden tasfiye edilen kişi sfıfidir."

Ebu Bekirel-Kettani (322/933): "Tasavvuf, safa ve müşahededir."

Ebu Ali er-Ruzbari (322/933): "Tasavvuf, Allah'tan uzakhğm bu

lamkbAından, O'na yakmhğm saffetine ermektir."5

Dil ve gramer bakımından bunun uzak bir ihtimal, hatta imkansız olduğunu

1 İbn Mace, Zühd, 1; Nesei, Zmet, 119,,Eşribe, 35, 36; İbn Hanbel, V, 290.
2 Abdülhaki'm Arvasi, er-Riybu't·tasavvutlyye, Ist., 1343, 13.

1 Selçuk Eraydın, Tasavvuf ve Tari katlar, !st., 1981, 15, 16.
2 Ahmed Ferid,Tezkiyetü'n-nüfOs,Kahire 1405/1986.
3 Kutbüddln el-Imadi', et-Tasfiye fi ahviUi's·sufiyye, (Nşr. Gulam Muhammed Yusuf!), Tahran

1347/1968 (Farsça).
4 Abdülhayy Fahreddin el-Haseni', Tehzibü'l-ahlak, Beyrut 1398/1978.
5 Muhammed Emin, Tenvirü'l·kulub, Mısır 1384. ,
6 Abdurrahman Bcdevi, ei-İnsanü'l·kamil, Kah i re 1950, 115; Suad el-Hakim, ei-Mu'cemü's·

sufi, Beyrut 1401/1981, 323-327; Abdülmün'im el-Hıfni, Mu'cemü mustalahliti's-sutiyye,
Beyrut 1400/1980,78.

7 K. Kerim, el-Bakara (2), 30; Faruk Ahmet Dusuki, İstihlafü'I·İnsan ti'l·ard,lskcnderiye Ty.,
5, 85.

8 İmam Rabbani, Mektubat, Beyrut 1317, I, 48-49
9 Cürcani, Ta'rifat, İst., 1300,76-77

T ASA VVUF VE lNSAN 221